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Raport i Auditoréve te pavarur
Drejtuar Kryesisé se Partia e Ashkanlinjéve pér Integrim PAI

Raport mbi Pasqyrat Financiare pér géllime specifike

Mohim i opinionit

Ne kemi qené t& angazhuar pér te audituar raportet financiare t& bashkéngjitura t& Subjektit
politik Partia e Ashkanlinjéve pér Integrim (né vijim referuar si “Subjekti Politik™ apo “PAI1”
apo “SP”), te pérbéra nga pasqyra e Pozités Financiare me 31 dhjetor 2017, pasqyra e te
hyrave dhe shpenzimeve pér kétéperiudhé, dhe informacionin tjetér shpjegues & pérfshira nga
fq.6-11

Ne nuk shprehim njé opinion mbi raportet financiare t& subjektit Partia e Ashkanlinjéve pér
Integrim. Pér shkak t& réndésisé s¢ ¢éshtjeve té pérshkruara né paragrafin bazat pér mohim té
dhénies s& opinionit, ne nuk kemi qené né gjendje t& sigurojmé evidencén e nevojshme té
auditimit pér (& patur njé bazé pér nj& opinion té& auditimit.

Bazat pér mohim té Opinionit

- Ne mungese te dokumentacionit mbéshtetés ne e kishim te pamundur te verifikojmé
nése asetet, detyrimet dhe ckuiteti i deklaruar pasqyrojné drejt gjendjen SP .

- Subjekti politik nuk ka prezentuar dokumentacionin e kérkuar, N& mungesé té
dokumentacionit mbéshtetés ne e kishim té pamundur t& verifikojmé nése shpenzimet
¢ raportuara jané (€ sakta dhe prezantojné drejt aktivitetin ¢ SP.

- Ne mungese te konfirmimeve nga bankat ne e kishim te pamundur te verifikojmé nése
SP ka vetém njé llogari bankare ashtu si¢ kérkohet me ligiin Nr. 04/L-212 Pér
plotésimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-174 Pér financimin e subjekteve politike,
t€ ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.04/L.-058, neni 11, paragrafi 3.

- Subjekti Politik nuk i ka prezentuar informatat krahasuese te Pasqyra e te Ardhurave
dhe shpenzimeve pér vitin 2016

Theksim i ¢éshtjes

Pa ¢ kualifikuar me tutje opinionin ton, ne térheqim vémendjen né lidhje me gjetjet e
méposhtme:

- Subjekti Politik nuk ka mirémbajtur njé kontabilitet te miréfillte pér ti mundésuar
regjistrimin e transaksioneve financiare dhe pérgatitien e pasqyrave financiare sipas
standardeve te kontabilitetit te aplikueshme ne Kosove.

- Subjekti Politik nuk e ka te definuar me Statut, mundésing e ushtrimit t& kontrollit t&
brendshém financiar t& saj dhe té drejtén e anétaréve pér t'u informuar pér t& gjitha té
hyrat dhe shpenzimet e subjekteve politike si dhe pér pérgjegjésing e organit gjegjés
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pér transaksione financiare, ashtu si¢ parashihet ne ligjin Nr. 04/L-212 Pér plotésimin

dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-174 Pér financimin e subjekteve politike, t&
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.04/1.-058, neni 17 Kontrolli i Brendshém.

- Subjekti Politik nuk ka respektuar kérkesat ligjore ne lidhje me publikimin e raporteve
financiare vjetore dhe te fushatés sipas ligjit Nr. 04/L-212 Pér plotésimin dhe
ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-174 Pér financimin e subjekteve politike, t& ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr.04/L-058, neni 15 Raportimi Financiar, paragrafi 5.1 dhe
5.2.

Pérgjegjésia e menaxhmentit dhe e atyre te ngarkuar me geverisje pér Pasqyrat
Financiare

Menaxhmenti &hté¢ pérgjegjés pér pérgatitien dhe paraqitjen e drejté t& kétyre pasqyrave
financiare né pérputhje me Ligjin Nr. 04/L-212 Pér plotésimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr.
03/L.-174 Pér financimin e subjekteve politike, & ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.04/L-
058 dhe pér ato kontrolle t& brendshme q& menaxhmenti i gjykon t& nevojshme pér té bére (&
mundur pérgatitjen e pasqyrave financiare & nuk pérmbajné anomali materiale, qofté pér
shkak t& mashtrimit apo gabimit.

NE pérgatitjen e pasqyrave financiare, menaxhmenti &shté pérgjegjés pér vlerésimin e afitsise
s¢ subjektit politik pér t& vazhduar aktivitetin e saj(parimi i vijimésis€), shpalosjen, sipas
rastit, te ¢&shtjeve q& lidhen me parimin e vijimésise dhe pérdorimin bazés se kontabilitet sipas
parimit & vijimésisé pérve¢ nése menaxhmenti synon (& likuidojé Subjektin Politik ose t&
ndérpres¢ operacionet, ose nuk ka asnjé alternativé realiste pérveg pér ta beré kete.

Ata g€ jané (& ngarkuar me qeverisje jané pérgjegjés pér mbikéqyrjen e procesit t& raportimit
financiar & kompanisé,

Pérgjegjésité e auditorit pér auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané pér t& marré siguri té arsyeshme nése pasqyrat financiare si térési jané pa
anomali materiale t& shkaktuara nga mashtrimi apo gabimi, dhe pér t& nxjerré raportin e njé
auditorit q& pérfshin opinionin toné. Siguria e arésyeshme &shté njé siguri e nivelit t& larté, por
nuk &shté njé garanci q& njé auditim i kryer sipas SNA-ve do t& identifikojé gjithmoné nj&
anomali materiale kur ajo ekziston.

Anomalité mund t& vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale
nése, indiviualisht ose t& marra s& bashku, pritet qé né ményré t€ arésyeshme, té influencojné
vendimet ekonomike t& pérdoruesve, t& marra bazuar né kéto pasqyra financiare.

Si pjest e auditimit né pérputhje me SNA-t&, ne ushtrojmé giykimin profesional dhe ruajmé
skepticizmin profesional gjaté gjithé auditimit. Ne gjithashtu:

e Identifikojmé dhe vlerésojmé rreziqet e anomalisé materiale, qofté pér shkak t& mashtrimit
ose gabimit, hartojmé dhe kryejmé procedurat e auditimit né pérgjigje t& kétyre rrezigeve, dhe
marrim evidencé auditimi & &shté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér t& siguruar njé bazé
pér opinionin toné. Rreziku i moszbulimit t& njé anomalie materiale si rezultat i mashtrimit
€shté mé i larté se rreziku si rezultat i gabimit, sepse mashtrimi mund t& pérfshijé marréveshje
té fshehta, falsifikime, pérjashtime té& qéllimshme, informacione t& deformuara, anashkalime t&
kontrolleve (& brendshme.,

* Sigurojmé njé njohje t& kontrollit t& brendshém qé ka t& bé&j¢ me auditimin, me qéllim q& &
pércaktojmé procedurat e auditimit q& jané & pérshtatshme sipas rrethanave, por jo pér
qéllime t& shprehjes s& nj& opinioni mbi efikasitetin e kontrollit t& brendshém t& Shoqérisé.

e Vlerésojmé pérshtatshmériné e politikave kontabgl t& pérdorura dhe arsyeshméring e
¢muarjeve kontabél dhe té shpjegimeve pérkatése (& béra nga drejtimi.
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e Nxjerrim njé konkluzion né lidhje me pérshtatshméring e pérdorimit t& bazés kontabél t&
vijimésis¢, dhe bazuar né evidencén e auditimit t& marré, nése ka njé pasiguri materiale né
lidhje me ngjarjet ose kushtet, e cila mund t& hedhé dyshime & médha pér aftésiné e Shoqérisé
per t€ vijuar veprimtaring. Nése ne arrijmé né pérfundimin qé ka njé pasiguri ne duhet t&
térheqim vémendjen né raportin e audituesit né lidhje me shpjegimet e dhéna né pasqyrat
financiare, ose nése kéto shpjegime jané té papérshtatshme, duhet (& modifikojmé opinionin
toné. Konkluzionet tona bazohen né evidencén e auditimit t& marré deri né datén e raportit
ton€. Megjithaté, ngjarje ose kushte t& ardhshme mund té b&jné q& Shoqéria t& ndérpresé
veprimtaring.

Ne komunikojmé me personat e ngarkuar me qeverisjen, pérveg té tjerave, lidhur me qéllimin
dhe kohén e auditimit dhe gjetjet e réndésishme té auditimit, pérfshiré ndonjé manggsi té
réndésishme né kontrollin e brendshém qé und t& identifikojmé gjaté auditimit.

Audit & Conto s
’

Agron usta?
Auditor Ligjér

12 Prill 2019

N



Partia e Ashkalinjeve per Integrim
Pasqgyrat Financiare 01 Janar 2017 deri mé

31 Dhjetor, 2017

Pasqyra e Pozités Financiare
Me datén 31 Dhjetor 2017

Me 31 Dhjetor | Me 31 Dhjetor

Pasurite 2017 2016
Pasurite afategjata Shenime Shuma ne Euro | Shuma ne Euro
Toka, objektet dhe paisjet 5

Pasurite ¢ paprekshme
Pasurit tjera afatgjate
Gjithesej pasurit afatgjate

Pasurit afatshkurta 0 0
Llogarite e arketueshme 6

Parapagimet

Paraja dhe ekuivalentet e parase 7 2.69 0.25

Pasurit tjera afatshkurta - =

Gjithesej pasurit tjera afatshkurta 2.69 0.25
Gjithesej pasurite 2.69 0.25
Ekuiteti

Fonde te akumuluar 0.25 31.29
Suficidi / (deficidi) I vitit 2.44 (31.04)
Gjithesej Ekuiteti 2.69 0.25
Detyrimet

Detyrimet afatgjata
Huate e pagueshme
Te hyrat e shtyra

Gjithesej Detyrimet afatgjata -
Detyrimet afatshkurta

Llogarite e pagueshme dhe te tjera 8
Huate e pagueshme
Detyrimet tjera afatshkurta 9

Gjithesej detyrimet afathkurta -

Gjithesej detyrimet -

GJITHESEJ EKUITETI DHE
DETYRIMET 2.69 0.25
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Pasqyrat Financiare 01 Janar 2017 deri mé 3

1 Dhjetar, 2017

Pasqyra e té hyrave dhe shpenzimeve

Viti qe Viti qe
perfundon me | perfundon me
Shenimi 31.12.2017 31.12.2016
Te hyrat
Te hyrat nga buxheti 32,500.00
T'e hyrat nga antarsia
Donacionet dhe kontributet ne te holla 3 0
Kontributet ne natyre ne mall dhe
sherbime 4
Te hyrat e fushates
Te hyrat e liruar nga te hyrat e shtyra 5 0
Te hyrat e tjera -
Gjiithesej te hyrat per vitin 32,500.00 | -
Shpenzimet
Pagat dhe kompensimet 2 16,104.00
Shpenzimet ¢ transportit 2 203.19
Reklama, reprezentacioni dhe konferencat 2 598.78
Shpenzimet e fushates 2 0
Blerja e mallrave 2 700.00
Shpenzimet e pergjithshme 2 2,530.00
Shpenzimet e ndryshme 2 12,361.59
Gjitesej shpenzimet per vitin 32,497.56 | -
SUFICITI (+) OSE DEFICITI (-) 2.44 | -
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A B i v Do rivseed
Shéenime pér Pasqyrat Fi

nanciare 01 Janar 2017 deri mé 31 Dhjetor, 2017

1. Informata te pérgjithshme
Partia ¢ Ashkanlinjéve pér Integrim PAI

Udhéheqja: Etem Arifi (Kryetar i partisg)
Pérfagésues Financiar: Jakup Haliti

Adresa e subjetktit polilk:_

Pasqyrat financiare te Partisé s& Ashkanlinjéve pér Integrim Jjané pérgatitur sipas kérkesave te
Ligjit Nr. 04/L.-212 Pér plotésimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-174 Pér financimin e

subjekteve politike, t& ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.04/L-058, neni 15 Raportimi
Financiar,

Ne munges¢ te konfirmimeve nga bankat, nuk kemi gen ne gjendje me verifikua se sa
llogari bankare SP i ka duke i pérdor pér aktivitete partiake.
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Shenimi 2. Paraja dhe ekuivalentet e parase

1 Janar 2017 deri mé 31 Dhjetor, 2017

Me 31 Dhjetor 2017
Shuma ne Euro

Me 31 Dhjetor 2016
Shuma ne Euro

Paraj ne banke

2.69

0.25

Paraj ne arke

Gjithesej Paraja dhe ekuivalentet ¢ parase

2.69

Shenimi 2 . Shpenzimet

~Shpenzimet

Shpenzimi
ne Euro

Pagesa ne
Euro

Borxhi i
mbetur ne
Euro

Pagat dhe kompensimet

Pagat dhe kompensimet, neto

15,904.00

15,904.00

Kontributi pensional nga punemarrsi

Kontributi pensional nga punedhensi

Tatimi ne te ardhura personale

Benificionet te tjera

200.00

200.00

Gjithesej pagat dhe kompensimet

16,104.00

16,104.00

Shpenzimet e transportit

Automjetet motorrike te huazuara

Karburantet

203.19

Biletat, airoplanit/autobusi,trenit,taxi etj

Sigurimi dhe mire mbatja e veturave

Cdo sigurim tjeter transporti

Gjithesej shpenzimet e transportit

203.19

203.19

Reklama, reprezentacioni dhe konferencat

Lokali

Ushgimi

598.78

598.78

Aktivitetet kultorore dhe rekreative

Radio dhe spote telivizive

Stenda ¢ afishimidhe reklamimet ne gazeta

Shpenzimet e tjera reklama, reprezentacioni dhe
konferencat

Gjithesej reklama, reprezentacioni dhe konferencat

598.78

598.78

Shpenzimet e fushates

Shpenzimet e fushates

Githesej shpenzimet e fushates

Blerja e mallrave

Furnizime ne zyre

700.00

700

Paisjet e vogla
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Shénime pér |

Gjithesej blerja e mallrave 700 700
Shpenzimet e pergjithshme

Qeraja e lokalit te zyres 2.,060.00 2,060.00
Telefoni, interneti dhe posta 150.00 150
Rryma, sherbimet komunale(uji dhe mbeturinat) 320.00 320
Shpenzimet e zhvlersimit te pasurite afatgjate 0 0.00
Shpenzimet lidhur me donacionet dhe kontributet ne

natyre ne mallra dhe sherbime

Githesej shpenzimet e pergjithshme 2,530.00 2,530.00
Shpenzimet ¢ ndryeshme

Mirembatja e paisjeve dhe hapsira e zyreve

Shpenzimet ge nuk jane perfshi ne asnje kategori tjeter 12,361.59 12,361.59
Gjithesej shpenzimet ¢ ndryeshme 12,361.59 12,361.59
Gjithesej shpenzimet 32,497.56 32,497.56




